
OBECNĚ ZÁVAZNÁ VYHLÁŠKA OBCE VELKÉ
NĚMČICE

Č.1/2005 O PRAVIDLECH PRO POHYB PSŮ NA VEŘEJNÝCH PROSTRANSTVÍCH

Zastupitelstvo obce Velké Němčice se na svém zasedání dne 29.9.2005 usneslo vydat v souladu s
ustanovením § 10 písm. b) a d) a § 84 odst. 2 pís. i) zákona č.128/2000 Sb., o obcích (obecní

zřízení) ve znění pozdějších předpisů tuto obecně závaznou vyhlášku:

Článek I.

Účel vyhlášky

Tato obecně závazná vyhláška (dále jen vyhláška) upravuje pohyb psů na veřejných prostranstvích
obce Velké Němčice.

Článek II.

Působnost vyhlášky

Ustanovení této vyhlášky se vztahují na celý územní obvod (katastrální území) obce Velké
Němčice. Vyhláška je závazná pro všechny majitele psů, jakož i pro všechny osoby, kterým je pes
svěřen, nebo které psa doprovází a které se zdržují spolu se psem na území obce Velké Němčice.

Článek III.

Výklad pojmů

a) Veřejné prostranství - všechny ulice, chodníky, veřejná zeleň a další prostory přístupné každému
bez omezení, a to bez ohledu na vlastnictví tohoto prostoru.

b) Ovladatelný pes - je takový pes, kterému je držitel v každém okamžiku pro zachování veřejného



pořádku schopen akustickým či jiným prostředkem zabránit, aby obtěžoval, ohrožoval či
způsoboval škodu.

Článek IV.

Pravidla pro pohyb psů

1. Pes musí být vždy plně ovladatelný.

2. Pohyb psů na veřejných prostranstvích v zastavěné části obce je možný pouze s použitím vodítka,
jehož délka umožňuje ovladatelnost psa.

3. Není-li osoba, která psa doprovází, schopna vzhledem ke svému fyzickému a psychickému stavu
zajistit ovladatelnost psa pomocí vodítka, je povinna mít vždy 

psa na vodítku a s nasazeným náhubkem. 

4. Volný pohyb psů je povolen na veřejném prostranství mimo zastavěné území obce. 

Pes musí mít v tomto případě nasazený náhubek.

5. Pohyb psů je zakázán na dětských hřištích, sportovištích, plochách pomníků, květinových
záhonech, plochách veřejné zeleně, na hřbitově a dalších plochách ve 

vlastnictví obce označených zákazovou tabulkou.

6. Ustanovení Článku IV., mimo odstavec č.1, se nevztahuje na držitele psů zvláštního určení 

např.: na psy služební 

psy slepecké

psy pro výkon práce myslivosti

psy členů kynologického klubu a psy, kteří se účastní sportovních akcí. 

Článek V.

Povinnosti majitelů

Dbát na to, aby jimi chované zvíře neznečišťovalo veřejné prostranství a zařízení na něm umístěná.
Jinak jsou povinni bez zbytečného odkladu odstranit vhodným způsobem nečistoty (exkrementy

apod.) způsobené jejich psem.

Článek VI.

Sankce



Porušení povinností stanovených touto vyhláškou bude posuzováno jako přestupek podle zákona č.
200/1990 Sb., o přestupcích, ve znění pozdějších předpisů a zákona č.128/2000 Sb., o obcích, ve

znění pozdějších předpisů, nejde-li o trestní čin.

Článek VII.

Účinnost

Tato vyhláška nabývá účinnosti 15. dnem následujícím po dni vyvěšení na úřední desce Obecního
úřadu Velké Němčice.


	OBECNĚ ZÁVAZNÁ VYHLÁŠKA OBCE VELKÉ NĚMČICE

